—

(Patent Rolls^

i- 72.)

A.D. 1 213. John's concession op the Kingdom

TO THE Pope.

This act of submission was made to Pandulf at Dover, on

the 1 5th of May, 1 2 1 3 ; and renewed to Nicolas Bishop of

Tusculum at London on the 3rd of October with a golden

bulla, and with the actual performance of liege homage hero

promised to the Pope.

Johannes, Dei gratia, rex Angliae, dominus Hiberniae, dux
Normanniae, et Aquitanniae, comes Andegaviae, omnibus
Christi fidelibus praesentem cartam inspecturis, salutem. Uni-
versitati vestrae per banc cartam nostram sigillo nostro munitam
volumus esse notum, quia cum Deum et matrem nostram sane-

tam ecclesiam offenderimus in multis et proinde Divina miseri-
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cordia plurimum indigere noscamur, nee quid digne offerre

possimus pro satisfactione Deo et ecclesiae debita facienda,

nisi nos ipsos et regna nostra humiliemus :—Volentes nos ipsos

Immiliare pro lUo Qui Se pro nobis humiliavit usque ad mortem,
gratia Sancti Spiritus inspirante, non vi inducti nee timore
coacti, sed nostra bona spontaneaque voluntate ae communi
consilio baronum nostrorum, offerimus et libera concedimus
Deo et Sanctis apostolis Ejus Petro et Paulo et sanctae Komanae
ecclesiae matri nostrae, ae domino nostro papae Innocentio
ejusque catholicis successoribus, totum regnura Angliae et

totum regnura Hiberniae, cum omni jure et pertinentiis suis,

pro remissione peccatorum nostrorum et totius generis nostri

tam pro vivis quam defunctis ; et amodo ilia a Deo et ecclesia

Komana tanquam feodatarius recipientes et tenentes, in prae-

sentia prudentis viri Pandulfi, domini papae subdiaconi et

familiaris, fidelitatem exinde praedicto domino nostro papae
Innocentio, ejusque catholicis successoribus et ecclesiae Romanae,
secundum subscriptam formam facimus et juramus, et homa-
gium ligium in praesentia domini papae, si coram eo esse

poterimus, eidem faciemus; successores et haeredes nostros

de uxore nostra in perpetuum obligantes, ut simili modo
summo pontifici qui pro tempore fuerit, et ecclesiae Romanae,
sine contradictione debeant fidelitatem praestare et homagium
recognoscere. Ad indicium autem hujus perpetuae nostrae

obligationis et concessionis volumus et stabilimus, ut de pro-

priis et specialibus redditibus praedictorum regnorum nostro-

rum, pro omni servitio et consuetudine quod pro ipsis facere

deberemus, salvo per omnia denario beati Petri, ecclesia Ko-
mana mille marcas sterlingorum percipiat annuatim, scilicet in

festo Sancti Michaelis quingentas marcas et in Pascha quin-

gentas marcas ; septingentas scilicet pro regno Angliae et tre-

centas pro regno Hiberniae : salvis nobis et haeredibus nostris

justitiis, libertatibus, et regalibus nostris, quae omnia, sicut

Bupradicta sunt, rata esse volentes perpetuo atque firma, obliga-

mus nos et successores nostros contra non veniie. Et si nos vel

aliquis successorum nostrorum hoc attemptare praesumpserit,

quicunque fuerit, ille, nisi rite commonitus resipuerit, cadat a

jure regni, et haec carta obligationis et concessionis nostrae

semper firma perinaneat.

Form of the oath of fealty.

Ego Johannes, Dei gratia, rex Angliae et dominus Hiberniae,

ab hac hora inantea fidelis ero Deo et beato Petro et ecclesiae

Romanae ac domino meo papae Innocentio ejusque successoribus

286 John. [part

catholice intrantibus ; non ero in facto, dicto, consensu vel con-

silio, ut vitam perdant vel membra, vel mala captione capiantur.

Eorum damnum, si scivero, impediam et removere faciam si

potero : alioquin quam citius potero, intimabo vel tali personae

dicam quam eis credam pro certo dicturam. Consilium quod

mihi crediderint, per se vel per nuncios suos seu per litteras

suas, secretum tenebo et ad eorum damnum nulli pandam, me
sciente. Patrimonium beati Petri et specialiter regnum Angliae

et regnum Hiberniae, adjutor ero ad tenendum et defendendum

contra omnes homines pro posse meo. Sic Deus me adjuvet

et liaec sancta Evangelia.

Teste me ipso apud domum Militiae Templi juxta Doveriam,

coram domino H. archiepiscopo Dublinensi, domino J. Norwy-

censi episcopo; G. Filio Petri comite Essexiae justitiario nostro;

W. comite Saresberiensi fratre nostro \ W. Marescallo comite

Penbrociae ; R. comite Boloniensi ; W. comite Warenniae
;

S. comite Wintoniae ; "W. comite Arundelli ; W. comite de Fer-

reriis ; "W. Briwer ; Petro filio Hereberti ; Warino fdio Geroldi

;

XVo die Mali, anno regni nostri XIV^o.

—

{Foedera, i. iii, 1 12.)

A.D. 1 2 13. Summons to a great Council.

After making submission to the legate at Dover, May I5tli,

John remained in Kent, Sussex, and Hampshire, preparing for

an expedition to France, on which, as he was still excommuni-

cate, the barons refused to accompany him. Archbishop Langton

landed at Dover July i6th, and absolved the king at Winchester

on the 20th, he having sworn to make restitution to the Church,

and, moreover, renewed his coronation oath. Having summoned

a council to meet at S. Alban's on the 4th of August, he made